SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED

EDITAL N.º 36/2023 – GS/SEED

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO – SUBJUDICE

O Secretário de Estado da Educação, considerando a decisão liminar proferida nos

Autos n.º 0006406-56.2023.8.16.0019, torna público o resultado final do Processo

Seletivo Simplificado – PSS regido pelo Edital n.º 30/2022 – GS/SEED, para o candidato

Aroldo Paes de Almeida Junior, RG n.º 12.364.057-8, para as funções e grupos a

seguir indicados:

1. CLASSIFICAÇÃO POR MUNICÍPIO

Área de ensino Função/NRE/Município/Grupo Nome
Nota
Final

Situação Classificação

CIÊNCIAS DA NATUREZA
E MATEMÁTICA

LICENCIATURA | PONTA GROSSA |
IPIRANGA | GRUPO 15

Aroldo Paes de
Almeida Junior

69,95 Aprovado 2º

CIÊNCIAS DA NATUREZA
E MATEMÁTICA

LICENCIATURA | PONTA GROSSA |
PONTA GROSSA | GRUPO 15

Aroldo Paes de
Almeida Junior

69,95 Aprovado 7º

MATEMÁTICA
LICENCIATURA | PONTA GROSSA |

IPIRANGA | GRUPO 01
Aroldo Paes de
Almeida Junior

69,95 Aprovado 2º

MATEMÁTICA
LICENCIATURA | PONTA GROSSA |

IPIRANGA | GRUPO 02
Aroldo Paes de
Almeida Junior

69,95 Aprovado 2º

MATEMÁTICA
LICENCIATURA | PONTA GROSSA |

PONTA GROSSA | GRUPO 01
Aroldo Paes de
Almeida Junior

69,95 Aprovado 14º

MATEMÁTICA
LICENCIATURA | PONTA GROSSA |

PONTA GROSSA | GRUPO 02
Aroldo Paes de
Almeida Junior

69,95 Aprovado 14º

2. CLASSIFICAÇÃO POR NRE

Área de ensino Função/NRE/Grupo Nome
Nota
Final

Situação Classificação

CIÊNCIAS DA NATUREZA
E MATEMÁTICA

LICENCIATURA | PONTA GROSSA |
GRUPO 15

Aroldo Paes de
Almeida Junior

69,95 Aprovado 15º

MATEMÁTICA
LICENCIATURA | PONTA GROSSA |

GRUPO 01
Aroldo Paes de
Almeida Junior

69,95 Aprovado 25º

MATEMÁTICA
LICENCIATURA | PONTA GROSSA |

GRUPO 02
Aroldo Paes de
Almeida Junior

69,95 Aprovado 25º

3. CLASSIFICAÇÃO NO ESTADO

Área de ensino Função/Grupo Nome Nota Situação Classificação

14
8

Assinatura Qualificada realizada por: Roni Miranda Vieira em 18/05/2023 11:25. Inserido ao protocolo 20.463.259-6 por: Alcione Marta Guralh em: 18/05/2023 09:45.
Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: ad825934ce2fa73daff0c99cfbfbce93.

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED

Final

CIÊNCIAS DA NATUREZA
E MATEMÁTICA

LICENCIATURA | GRUPO 15
Aroldo Paes de
Almeida Junior

69,95 Aprovado 126º

MATEMÁTICA LICENCIATURA | GRUPO 02
Aroldo Paes de
Almeida Junior

69,95 Aprovado 244º

MATEMÁTICA LICENCIATURA | GRUPO 01
Aroldo Paes de
Almeida Junior

69,95 Aprovado 352º

Ficam os demais candidatos às funções/grupos indicados, subsequentes à nota obtida
pelo candidato em tela, reclassificados no resultado final de aprovados.

Curitiba, datado e assinado eletronicamente.

Roni Miranda Vieira

Secretário de Estado da Educação

15
8

Assinatura Qualificada realizada por: Roni Miranda Vieira em 18/05/2023 11:25. Inserido ao protocolo 20.463.259-6 por: Alcione Marta Guralh em: 18/05/2023 09:45.
Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: ad825934ce2fa73daff0c99cfbfbce93.